[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 ноября 2017 № 245-6-НПА                                                                         с. Сладковское
О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2016 г № 245-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

(с изменениями от 30 марта 2017 № 245-1-НПА, от 29 июня 2017

№245-2-НПА, от 07 августа 2017 №245-3-НПА, от 31 августа 2017 №245-4-НПА, от 27 октября 2017 №245-5-НПА)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 г. №806-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 30.03.2017 г. №201-ПП «О распределении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году», приказом начальника Финансового управления администрации Слободо-Туринского муниципального района от 01.11.2017 № 51 «Об изменении сводной бюджетной росписи и бюджетной росписи (доходы) Сладковского сельского поселения», Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

Внести в решение Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2016 года №245-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

в статье 1 число «34 653,3» заменить числом «35 029,5», в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Слободо-Туринского муниципального района – 31 683,6 тыс. рублей;

в статье 2 число «34 653,3» заменить числом «35 029,5»;

приложение №9 к решению Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2016 №245-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» принять в новой редакции.

Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы Сладковского сельского поселения от 26.12.2016 № 245-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.).

Председатель Думы Сладковского                             Глава Сладковского

сельского поселения                                                   сельского поселения

_____________     В.А. Потапова                                _____________  Л.П. Фефелова

Пояснительная записка

к Решению Думы Сладковского сельского поселения

 от 26 октября  2017 г. № 245-5-НПА «О внесении изменений в решение Думы

Сладковского сельского поселения» от 26.12.2016 г. № 245-НПА

«О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год и

плановый период 2018-2019 годов» (с изменениями от 30.03.2017 №245-1-НПА,

от 29.06.2017 № 245-2-НПА,  07.08.2017 № 245-3-НПА, 31.08.2017 № 245-4,

от 27.10. 2017 №245-5-НПА)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 г. №806-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 30.03.2017 г. №201-ПП «О распределении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году», приказом начальника Финансового управления администрации Слободо-Туринского муниципального района от 01.12.2017 № 51 «Об изменении сводной бюджетной росписи и бюджетной росписи (доходы) Сладковского сельского поселения», внесены следующие изменения:

Увеличена доходная часть бюджета Сладковского сельского поселения в сумме 376 200

рублей по коду бюджетной классификации 920 202 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».

Увеличена расходная часть бюджета администрации Сладковского сельского поселения в  сумме 376 200 рублей по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство»,  целевая статья 2060942800 «Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, путем предоставления межбюджетных трансфертов на осуществление своевременных расчетов за топливно-энергетические ресурсы», вид расходов 840 «Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу» в сумме 376 200 рублей.
Глава Сладковского сельского поселения                      Л.П. Фефелова